

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței						
Devizul: Reparația imbrăcămintei rutiere cu trecerea imbrăcămintei rutiere din piatrăspartă în betonasfalticL=125m,B=4,5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			90,35 0,00
1.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	684,4537	90,35
1.1.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,h=12cm executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой,h=12cm выполненный с заполнением без заиливания).	m3			597,30 50,98
1.1.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,0000	56,84
1.1.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	280,0000	341,32
1.1.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,85
1.1.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,98
1.1.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	684,4537	28,75
1.1.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,0000	110,94
1.1.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	375,0120	5,63
1.1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			15 583,97 0,00
1.1.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,0000	15 450,00
1.1.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
1.1.4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			193,94 5,10
1.1.4.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 500,0000	177,00
1.1.4.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
1.1.4.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	30,0000	0,48
1.1.4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,10
1.1.4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	430,0000	2,84
1.1.4.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0066	503,8002	3,33
1.1.4.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	765,0000	5,05
1.1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			15 588,09 0,00
1.1.5.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,0000	15 450,00
1.1.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,0000	135,00
1.1.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			164,13 4,25
1.1.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,0000	150,40
1.1.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	50,0000	0,15
1.1.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	30,0000	0,33
1.1.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,25
1.1.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,0000	2,28
1.1.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,0053	503,8002	2,67
1.1.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	765,0000	4,05

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței

Devizul: Montarea bordurei

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe	Valoare (Lei)
-----	------------------------	---	------	-------------------------	---------------

1	resurse		4	unitate de masura	Pe unitate de masura	Total	
	2	3				Incl. salariul	7
1.2.1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3				489,05
							84,12
1.2.1.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000		304,75
1.2.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000		1,90
1.2.1.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700		84,12
1.2.1.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000		31,50
1.2.1.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	159,0000		66,78
1.2.2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см).	m				294,92
							57,78
1.2.2.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 450,0000		76,85
1.2.2.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,1000		7,35
1.2.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	208,0000		2,08
1.2.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000		0,11
1.2.2.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	150,0000		150,75
1.2.2.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,9700		14,44
1.2.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,9700		43,33
1.2.3	TsI50A	Transportarea incarcaturilor(pămînt) cu autocamion la dist 1 km.	t				19,00
							0,00
1.2.3.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,0500	380,0000		19,00
1.2.4	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, pamint provenit din teren usor.	m3				15,29
							15,29
1.2.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,9700		15,29

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [2024] Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2024-06-10

Valoarea de deviz 485 108,14 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței						
Devizul: Reparația imbrăcămintei rutiere cu trecerea imbrăcămintei rutiere din piatrăspartă in betonasfalticL=125m,B=4,5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	5,6250	90,3484	508,21
					0,0000	0,00
1.1.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,h=12cm executat cu impranare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой,h=12cm выполненный с заполнением без заиливания).	m3	67,5000	597,3044	40 318,05
					50,9821	3 441,29
1.1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,3375	15 583,9704	5 259,59
					0,0000	0,00
1.1.4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2	562,5000	193,9403	109 091,42
					5,0982	2 867,74
1.1.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t	0,1688	15 588,0924	2 631,27
					0,0000	0,00
1.1.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2	562,5000	164,1323	92 324,42
					4,2485	2 389,78

Total manopera (ore)	102,3750
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	250 132,96	
Asigurari sociale	24,0000%	2 087,71
Total	252 220,67	
Cheltuieli de regie	14,5000%	36 572,00
Total	288 792,67	
Beneficiu de deviz	6,0000%	17 327,56

Total Deviz fara TVA	306 120,23
----------------------	------------

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței						
Devizul: Montarea bordurei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3	4,8000	489,0500	2 347,44
					84,1208	403,78
1.2.2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см).	m	250,0000	294,9236	73 730,91
					57,7796	14 444,91
1.2.3	Tsl50A	Transportarea incarcaturilor(pămînt) cu autocamion la dist 1 km.	t	44,0000	19,0000	836,00
					0,0000	0,00

1.2.4	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, pamint provenit din teren usor.	m3	20,0000	15,2945	305,89
					15,2945	305,89

Total manopera (ore)	178,3520
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		77 220,24
Asigurari sociale	24,0000%	3 637,10
Total		80 857,34
Cheltuieli de regie	14,5000%	11 724,31
Total		92 581,65
Beneficiu de deviz	6,0000%	5 554,90

Total Deviz fara TVA	98 136,55
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	404 256,78
TVA (20%)	80 851,36
TOTAL GENERAL	485 108,14
Inclusiv salariul	23 853,39

Cursul de referință: 19.1701 Lei/Euro, din data de 2024-05-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: [2024] Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2024-06-10

Valoarea de deviz 485 108,14 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței						
Deviz: Reparația imbrăcămintei rutiere cu trecerea imbrăcămintei rutiere din piatrăspartă în betonasfaltic L=125m, B=4,5m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	40,5000	84,9700	3 441,29
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	61,8750	84,9700	5 257,52
Total manopera						8 698,81
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	66,3750	1 500,0000	99 562,50
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	52,8750	1 600,0000	84 600,00
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,7025	280,0000	3 836,70
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	82,2825	280,0000	23 039,10
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,3750	50,0000	168,76
6	23203226000401	Bitum	t	0,5215	15 000,0000	7 822,50
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,1875	30,0000	455,63
8	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,1250	19,0000	192,38
Total materiale						219 677,57
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1500	450,0000	68,36
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5800	684,4537	2 448,64
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,6900	503,8002	3 372,34
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,1100	430,0000	10 366,79
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,6900	765,0000	5 120,75
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0100	375,0120	379,70
Total utilaje						21 756,58
Total						250 132,96
Asigurari sociale					24,0000%	2 087,71
Total						252 220,67
Cheltuieli de regie					14,5000%	36 572,00
Total						288 792,67
Beneficiu de deviz					6,0000%	17 327,56
TOTAL Deviz fara TVA						306 120,23

Obiect: Lucrări de reparație capitală a unui segment a strazii Olimpiadei s.Ignăței						
Deviz: Montarea bordurei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	127,5000	84,9700	10 833,68

2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,8520	84,9700	4 320,90
Total manopera						15 154,58
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5200	265,0000	1 462,80
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5000	208,0000	520,00
3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	875,0000	2,1000	1 837,50
4	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,2500	1 450,0000	19 212,50
5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	251,2500	150,0000	37 687,50
6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,5000	19,0000	28,50
7	4100126202818	Apă	m3	0,4800	19,0000	9,12
Total materiale						60 757,92
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,0200	159,0000	320,54
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0100	150,0000	151,20
3	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	2,2000	380,0000	836,00
Total utilaje						1 307,74
Total						77 220,24
Asigurari sociale					24,0000%	3 637,10
Total						80 857,34
Cheltuieli de regie					14,5000%	11 724,31
Total						92 581,65
Beneficiu de deviz					6,0000%	5 554,90
TOTAL Deviz fara TVA						98 136,55
Total						404 256,78
TVA					20%	80 851,36
TOTAL Deviz						485 108,14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)